



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TELESIKRING A/S

ODDESUNDVEJ 2-4, 6715 ESBJERG N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2024

Morten Dall

CVR-NR. 10 66 53 02

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Telesikring A/S Oddesundvej 2-4 6715 Esbjerg N
	Telefon: 70 13 32 33 Telefax: 70 13 32 34 Hjemmeside: www.telesikring.dk E-mail: info@telesikring.dk
	CVR-nr.: 10 66 53 02 Stiftet: 1. februar 1987 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ejgil Egsgaard, formand Morten Dall Flemming Kühl Anett Leth Egsgaard Henrik Kauffmann Henrik Leth Egsgaard
Direktion	Anett Leth Egsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	111.624	99.505	89.999	92.843	95.580
Resultat af primær drift.....	11.940	13.446	4.050	6.210	5.974
Finansielle poster, netto.....	-1.673	-1.473	-1.976	-1.605	-2.024
Årets resultat.....	8.031	9.354	1.631	3.453	3.054
Balance					
Balancesum.....	131.214	117.754	131.855	118.638	116.078
Egenkapital.....	52.560	61.570	51.615	48.582	44.834
Nettorentebærende gæld.....	50.916	28.211	49.816	46.489	42.542
Investeret kapital.....	107.202	97.962	125.404	117.593	109.129
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-16.199	-10.299	-10.738	-13.984	-13.025
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	13,2	13,4	4,7	7,1	7,5
Soliditetsgrad.....	40,1	52,3	39,2	41,0	38,6
Egenkapitalforrentning.....	14,1	16,5	3,3	7,4	6,5
Finansiell gearing.....	1,0	0,5	1,0	1,0	1,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	NWC + immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser
Nettorentebærende gæld	Rentebærende forpligtelser - rentebærende aktiver - likvide beholdninger
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing:	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive servicevirksomhed i tilknytning til overvågning og sikring af private hjem, virksomheder, kontorer, forretninger mv. og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.031 t.kr. efter skat mod 9.354 t.kr. i 2022. Resultatet er som forventet givet det igangværende arbejde med at gearare Telesikring til yderligere vækst. Dette sker bl.a. via strømlining af processer og etableringer af en ny IT-driftsplatform.

Efter årets resultatdisponering udgør egenkapitalen pr. 31.12.2023, 52.560 t.kr. mod 61.570 t.kr. i 2022

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat for 2023 ligger lidt under det forventede, men anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold udarbejdes der løbende en politik herfor. Politikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger og produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som et afledt område at levere ydelser af høj kvalitet. Denne del stiller ekstra krav til videnressourcerne i udvikling og servicering.

For til stadighed at kunne levere ydelser af en høj kvalitet er det derfor afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et solidt videnniveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden hele tiden har optimal viden samt relevant teknologi med henblik på at sikre en hurtig omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Telesikring A/S foretager kontinuerlig udvikling af virksomhedens forretningsområder. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes årets resultat at udgøre 8-12 mio. kr. før skat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		111.624.079	99.504.723
Personaleomkostninger.....	1	-84.994.278	-72.674.394
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-14.689.517	-13.384.598
DRIFTSRESULTAT		11.940.284	13.445.731
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-19.882	-26.123
Andre finansielle indtægter.....	2	263.080	416.992
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.936.363	-1.889.570
RESULTAT FØR SKAT		10.247.119	11.947.030
Skat af årets resultat.....	4	-2.216.171	-2.593.248
ÅRETS RESULTAT	5	8.030.948	9.353.782

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		6.175.491	7.740.138
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	6.175.491	7.740.138
Grunde og bygninger.....		13.411.869	13.762.139
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		36.700.503	36.044.750
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	50.112.372	49.806.889
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	397.191
Finansielle anlægsaktiver.....	8	0	397.191
ANLÆGSAKTIVER.....		56.287.863	57.944.218
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		17.383.521	16.786.380
Varebeholdninger.....		17.383.521	16.786.380
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		39.696.554	20.457.535
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	12.591.958	16.964.202
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		287.141	3.599.608
Andre tilgodehavender.....		669.271	333.936
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.871.829	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.662.146	988.652
Tilgodehavender.....		56.778.899	42.343.933
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	11	610.771	570.975
Værdipapirer og kapitalandele.....		610.771	570.975
Likvide beholdninger.....		153.009	108.079
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		74.926.200	59.809.367
AKTIVER.....		131.214.063	117.753.585

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	12	1.700.000	1.700.000
Reserve for opskrivninger.....		3.436.633	3.485.264
Overført resultat.....		37.423.533	36.385.161
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	20.000.000
EGENKAPITAL.....		52.560.166	61.570.425
Hensættelser til udskudt skat.....	13	6.644.000	5.651.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.644.000	5.651.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.244.988	1.625.782
Leasingforpligtelser.....		9.624.868	7.810.044
Feriepengeindefrysning.....		5.321.080	5.141.142
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	16.190.936	14.576.968
Gæld til realkreditinstitutter.....		387.245	381.218
Gæld til pengeinstitutter.....		19.869.832	5.154.903
Leasingforpligtelser.....		3.453.035	3.641.869
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	1.029.509	3.329.457
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.813.394	3.131.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.652.972	9.631.055
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.470.695	586.644
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		268.025	468.742
Selskabsskat.....		0	3.226.000
Anden gæld.....		12.874.254	6.403.463
Kortfristede gældsforpligtelser.....		55.818.961	35.955.192
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		72.009.897	50.532.160
PASSIVER.....		131.214.063	117.753.585
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	18		
Koncernregnskab	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.700.000	3.485.264	36.385.161	20.000.000	61.570.425
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			-1.969.052	10.000.000	8.030.948
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-20.000.000	-20.000.000
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....			2.958.793		2.958.793
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-48.631	48.631		0
Egenkapital 31. december 2023.....	1.700.000	3.436.633	37.423.533	10.000.000	52.560.166

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	137	126	
Løn og gager.....	77.421.760	66.171.155	
Pensioner.....	6.075.058	4.956.697	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.497.460	1.546.542	
	84.994.278	72.674.394	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.500.562	1.613.944	
	1.500.562	1.613.944	
I det samlede ledelsesvederlag indgår værdi af fri bil, telefon og sundhedsforsikring til selskabets ledelse.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	174.259	31.300	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	88.821	385.692	
	263.080	416.992	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	173.500	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.936.363	1.716.070	
	1.936.363	1.889.570	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.338.171	3.056.377	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-12.000	-129	
Regulering af udskudt skat.....	890.000	-463.000	
	2.216.171	2.593.248	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	20.000.000	
Overført resultat.....	-1.969.052	-10.646.218	
	8.030.948	9.353.782	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
			Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....			18.978.560	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....			40.000	
Kostpris 31. december 2023.....			19.018.560	
Afskrivninger 1. januar 2023.....			11.238.422	
Årets afskrivninger			1.604.647	
Afskrivninger 31. december 2023.....			12.843.069	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			6.175.491	
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	15.483.706	96.496.936	854.484	
Tilgang	0	14.972.933	0	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	0	1.225.642	0	
Afgang.....	0	-9.382.644	0	
Kostpris 31. december 2023.....	15.483.706	103.312.867	854.484	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	4.675.723	0	0	
Opskrivninger 31. december 2023.....	4.675.723	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	6.397.290	60.452.186	854.484	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-6.574.421	0	
Årets afskrivninger	350.270	12.734.599	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	6.747.560	66.612.364	854.484	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	13.411.869	36.700.503	0	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	9.005.930			
Finansielle leasingaktiver.....		12.185.117		

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			8
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		500.000	
Afgang.....		-500.000	
Kostpris 31. december 2023.....		0	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		-102.809	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....		102.809	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	55.522.154	36.143.591	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-43.959.705	-22.508.846	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	11.562.449	13.634.745	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	12.591.958	16.964.202	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.029.509	-3.329.457	
	11.562.449	13.634.745	
Periodeafgrænsningsposter			10
Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for omkostninger der vedrører efterfølgende perioder.			
Andre værdipapirer og kapitalandele			11
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Andre værdipapirer og kapitalandele	
Dagsværdi 31. december 2023.....		610.771	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-39.796	

NOTER

					Note
		2023		2022	
		kr.		kr.	
Aktiekapital					12
aktiekapitalen er fordelt således:					
Ordinære aktier, 1.700 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.700.000		1.700.000	
		1.700.000		1.700.000	
Hensættelser til udskudt skat					13
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2023		2022	
		kr.		kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle aktiver.....		1.169.000		1.115.000	
Materielle aktiver.....		3.294.000		4.017.000	
Tilgodehavender.....		2.181.000		519.000	
		6.644.000		5.651.000	
Udskudt skat 1. januar.....		5.651.000		6.114.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		890.000		-463.000	
Overtaget i forbindelse med fusion.....		103.000		0	
Udskudt skat 31. december.....		6.644.000		5.651.000	
Langfristede gældsforpligtelser					14
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.632.233	387.245	0	2.007.000	
Leasingforpligtelser.....	13.077.903	3.453.035	0	11.451.913	
Feriepengeindefrysning.....	5.321.080	0	5.009.148	5.185.119	
	20.031.216	3.840.280	5.009.148	18.644.032	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	15

Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing):.....	58.221	83.469
 Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode:.....	 287.304	 196.731
	345.525	280.201

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 12.706 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for E Egsgaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1 mio.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12,7 mio.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret skadesløshedsbrev nom. 15 mio.kr. som virksomhedspant med pant i goodwill, driftsmidler, lager og debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 103,2 mio.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret sikkerhed i værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 0,6 mio.kr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

17

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i Telesikring A/S:

HAE Holding ApS, Esbjerg (moderselskab),
E Egsgaard Holding ApS, Esbjerg (ultimativt moderselskab), samt
Ejgil Egsgaard, Esbjerg, som er hovedanpartshaver i E Egsgaard Holding ApS.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

18

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernregnskab

19

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den største koncern:
E Egsgaard Holding ApS, Esbjerg, CVR-nummer: 39 06 63 35

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den mindste koncern:
HAE Holding ApS, Esbjerg, CVR-nummer: 21 12 09 01
